
Про встановлення ставок 
та пільг зі сплати 
земельного податку 
 
 

Керуючись п. 284.1 ст. 284 Податкового кодексу України, відповідно до 
п. 24 ч. 1 ст. 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні“, 
беручи до уваги Постанову Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 № 483 
“Про затвердження форм типових рішень про встановлення ставок та пільг 
із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки“, розпорядження Кабінету Міністрів України від 
12.06.2020 № 718-р "Про визначення адміністративних центрів та 
затвердження територій територіальних громад Львівської області", 
враховуючи те, що Львівська міська рада є правонаступником прав та 
обов’язків місцевих рад, що увійшли до складу Львівської міської 
територіальної громади, у зв’язку з необхідністю встановлення ставок плати 
за землю та пільг щодо земельного податку, що сплачується на території 
Львівської міської територіальної громади, міська рада ухвалила: 

1. Встановити на території Львівської міської територіальної громади: 
1.1. Ставки земельного податку згідно з додатком 1. 
1.2. Пільги для фізичних та юридичних осіб, надані відповідно до                 

ст. 281 - 283 Податкового кодексу України, згідно з переліком, наведеним у 
додатку 2. 

2. Департаменту “Адміністрація міського голови“ оприлюднити ухвалу 
на офіційному сайті Львівської міської ради. 

3. Встановити, що ухвала набирає чинності з 01.01.2022. 
4. Вважати такими, що втратили чинність: 
4.1. Ухвалу міської ради від 29.01.2015 № 4330 “Про встановлення 

ставок земельного податку та пільг щодо земельного податку, що 
сплачується на території м. Львова“. 

4.2. Рішення Винниківської міської ради, Дублянської міської ради, 
Малехівської сільської ради, Рудненської селищної ради, Брюховицької 
селищної ради, Лисиничівської сільської ради, Грибовицької сільської ради, 
Грядівської сільської ради, Зашківської сільської ради, Рясне-Руської 
сільської ради, прийняті в частині затвердження ставок та пільг зі сплати 
земельного податку. 

5. Контроль за виконанням ухвали покласти на першого заступника 
міського голови-заступника міського голови з економічного розвитку. 
 
Міський голова       А. Садовий 


